

HOMOLOGAÇÃO

23/02/2023, 14:18

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 06/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisições de matéria de higiene e limpeza, afim de suprir as necessidades da Prefeitura e demais órgãos partícipes do município de Japoatã/SE, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, parte integrante do SRP*

Fornecedor : EDIVANIA SANTOS PLUMA - 45.434.286/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.404,00	Unidade	ÁGUIA	ÁGUIA	R\$ 3,55	R\$ 4.984,20	R\$ 4,42	R\$ 6.205,68	19,68	R\$ 0,87
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO										
3	7.068,00	Litro	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 3,80	R\$ 26.858,40	R\$ 7,69	R\$ 54.352,92	50,59	R\$ 3,89
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO 70, 1 LITRO										
4	4.644,00	Unidade	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 4,45	R\$ 20.665,80	R\$ 8,77	R\$ 40.727,88	49,26	R\$ 4,32
Descrição: ALCOOL GEL 70 INPM MULTIUSO 500G										
5	2.940,00	Unidade	PRATIK	PRATIK	R\$ 8,65	R\$ 25.431,00	R\$ 10,13	R\$ 29.782,20	14,61	R\$ 1,48
Descrição: AROMATIZADOR DE AR EM AEROSSOL DE 360ML										
6	395,00	Unidade	MC	MC	R\$ 10,90	R\$ 4.305,50	R\$ 25,98	R\$ 10.262,10	58,04	R\$ 15,08
Descrição: AVENTAL PARA COZINHA 1 M X 80 CM. TECIDO 100% ALGODÃO.										
7	160,00	Unidade	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 20,35	R\$ 3.256,00	R\$ 44,59	R\$ 7.134,40	54,36	R\$ 24,24
Descrição: BACIA PLÁSTICA GRANDE DIAMETRO 80 CM.										
8	160,00	Unidade	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 7,15	R\$ 1.144,00	R\$ 12,07	R\$ 1.931,20	40,76	R\$ 4,92
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA, COM CAPACIDADE 10 LITROS										
10	182,00	Unidade	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 5,95	R\$ 1.082,90	R\$ 10,60	R\$ 1.929,20	43,87	R\$ 4,65
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 10 LITROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 320.041,24							Subtotal Orçado: R\$ 448.103,60		28,5787 %	R\$ 128.062,36

HOMOLOGAÇÃO

23/02/2023, 14:18

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.368,00	Unidade	ÁGUIA	ÁGUIA	R\$ 2,58	R\$ 3.529,44	R\$ 2,58	R\$ 3.529,44	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORO EMBALAGEM DE 1 LITRO										
18	740,00	Pacote	TOTALCOPO	TOTALCOPO	R\$ 4,40	R\$ 3.256,00	R\$ 6,49	R\$ 4.802,60	32,20	R\$ 2,09
Descrição: COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 200ML EM PACOTES COM 100 UNIDADES.										
20	460,00	Unidade	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 11,00	R\$ 5.060,00	R\$ 11,48	R\$ 5.280,80	4,18	R\$ 0,48
Descrição: DESINFETANTE EMBALAGEM COM 5 LITROS.										
21	2.526,00	Unidade	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,90	R\$ 12.377,40	R\$ 5,89	R\$ 14.878,14	16,81	R\$ 0,99
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO PARA BANHEIRO 2 LTS COM DIVERSAS FRAGANCIAS										
22	10.320,00	Unidade	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,30	R\$ 13.416,00	R\$ 1,83	R\$ 18.885,60	28,96	R\$ 0,53
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO BIODEGRADÁVEL, EM EMBALAGEM COM 500 ML										
26	316,00	Pacote	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,60	R\$ 189,60	R\$ 0,79	R\$ 249,64	24,05	R\$ 0,19
Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE										
31	4.890,00	Unidade	MARATA	MARATA	R\$ 4,97	R\$ 24.303,30	R\$ 4,97	R\$ 24.303,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, DE PAPEL, Nº 102										
33	740,00	Pacote	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,45	R\$ 1.813,00	R\$ 2,99	R\$ 2.212,60	18,06	R\$ 0,54
Descrição: FÓSFORO DE SEGURANÇA COM MADEIRA 100% REFLORESTADA 20X10 PACOTE COM 10 CAIXAS										
41	213,00	Unidade	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 11,20	R\$ 2.385,60	R\$ 27,53	R\$ 5.863,89	59,32	R\$ 16,33
Descrição: LIXEIRA PEQUENA DE PLASTICO COM TAMPA, CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 10 LITROS. Com Pedal.										
51	1.920,00	Unidade	ITATEX	ITATEX	R\$ 3,46	R\$ 6.643,20	R\$ 3,46	R\$ 6.643,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO TIPO SACO.										
53	1.110,00	Fardo	FOFINHO	FOFINHO	R\$ 64,90	R\$ 72.039,00	R\$ 68,40	R\$ 75.924,00	5,12	R\$ 3,50
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 X 10 CM COM 4 ROLOS, FARDO COM 16 PACOTES.										
54	800,00	Fardo	DELTA	DELTA	R\$ 34,00	R\$ 27.200,00	R\$ 77,95	R\$ 62.360,00	56,38	R\$ 43,95
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHAS SIMPLES 30MX10CM FARDO COM 64 ROLOS. CONFORMIDADE COM A PORTARIA 153/2008 DO INMETRO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 320.041,24							Subtotal Orçado: R\$ 448.103,60		28,5787 %	R\$ 128.062,36

HOMOLOGAÇÃO

23/02/2023, 14:18

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	610,00	Unidade	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,45	R\$ 884,50	R\$ 1,69	R\$ 1.030,90	14,20	R\$ 0,24
Descrição: PEDRA SANITÁRIA 30G.										
61	345,00	Unidade	INCAVAS	INCAVAS	R\$ 6,51	R\$ 2.245,95	R\$ 6,51	R\$ 2.245,95	0,00	R\$ 0,00
Descrição: RODO EM PLÁSTICO COM 30CM.										
62	315,00	Pacote	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 6,45	R\$ 2.031,75	R\$ 8,76	R\$ 2.759,40	26,37	R\$ 2,31
Descrição: SABÃO EM BARRA, DE COCO, PCT COM 5 UND.										
65	595,00	Unidade	MARAN	MARAN	R\$ 10,00	R\$ 5.950,00	R\$ 10,48	R\$ 6.235,60	4,58	R\$ 0,48
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO.										
67	650,00	Pacote	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 11,60	R\$ 7.540,00	R\$ 11,60	R\$ 7.540,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SACO PARA LIXO, COMUM, CAPACIDADE 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.										
68	280,00	Pacote	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 12,40	R\$ 3.472,00	R\$ 22,43	R\$ 6.280,40	44,72	R\$ 10,03
Descrição: SACO PARA LIXO, COMUM, CAPACIDADE 20 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDAS.										
69	470,00	Pacote	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 46,00	R\$ 21.620,00	R\$ 59,93	R\$ 28.167,10	23,24	R\$ 13,93
Descrição: SACO PARA LIXO, COMUM, CAPACIDADE 200 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.										
70	300,00	Pacote	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 16,65	R\$ 4.995,00	R\$ 16,69	R\$ 5.007,00	0,24	R\$ 0,04
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60 LITROS COM 100 UNIDADES.										
75	628,00	Unidade	PLASTICAVA	PLASTICAVA	R\$ 6,15	R\$ 3.862,20	R\$ 6,17	R\$ 3.874,76	0,32	R\$ 0,02
Descrição: VASSOURA DE NYLON 30CM.										
76	635,00	Unidade	ASTERA	ASTERA	R\$ 4,70	R\$ 2.984,50	R\$ 4,92	R\$ 3.124,20	4,47	R\$ 0,22
Descrição: VASSOURA DE PALHA 30 CM.										
77	645,00	Unidade	PLASTICAVA	PLASTICAVA	R\$ 7,00	R\$ 4.515,00	R\$ 7,10	R\$ 4.579,50	1,41	R\$ 0,10
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAÇA 30CM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 320.041,24							Subtotal Orçado: R\$ 448.103,60		28,5787 %	R\$ 128.062,36

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

HOMOLOGAÇÃO

23/02/2023, 14:18

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5.892,00	Unidade	MIALA	MIALA	R\$ 1,60	R\$ 9.427,20	R\$ 2,20	R\$ 12.962,40	27,27	R\$ 0,60
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO.										
17	720,00	Pacote	MARATA	MARATA	R\$ 5,90	R\$ 4.248,00	R\$ 7,26	R\$ 5.227,20	18,73	R\$ 1,36
Descrição: COPO DESCARTAVEL COM 300ML EM PACOTES COM 100 UNIDADES.										
27	99,00	Unidade	elite	elite	R\$ 14,00	R\$ 1.386,00	R\$ 15,75	R\$ 1.559,25	11,11	R\$ 1,75
Descrição: FACA 8"										
37	682,00	Unidade	UZE	UZE	R\$ 2,90	R\$ 1.977,80	R\$ 4,85	R\$ 3.307,70	40,21	R\$ 1,95
Descrição: LIMPA VIDRO 500 ML										
46	125,00	Unidade	kalipso	kalipso	R\$ 7,50	R\$ 937,50	R\$ 99,41	R\$ 12.426,25	92,46	R\$ 91,91
Descrição: MANGUEIRA EM PVC, REFORÇO COM FIOS POLIESTER,FLEXÍVEL, 30 MT.										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.976,50							Subtotal Orçado: R\$ 35.482,80		49,3374 %	R\$ 17.506,30

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	145,00	Unidade	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 6,00	R\$ 870,00	R\$ 9,22	R\$ 1.336,90	34,92	R\$ 3,22
Descrição: BACIA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE 4,0 LITROS										
11	162,00	Unidade	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 7,60	R\$ 1.231,20	R\$ 15,86	R\$ 2.569,32	52,08	R\$ 8,26
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LITROS										
12	162,00	Unidade	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 13,00	R\$ 2.106,00	R\$ 18,17	R\$ 2.943,54	28,45	R\$ 5,17
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 20 LITROS.										
13	394,00	Unidade	SAN REMO	SAN REMO	R\$ 75,00	R\$ 29.550,00	R\$ 124,57	R\$ 49.080,58	39,79	R\$ 49,57
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS.										
15	161,00	Unidade	SM	SM	R\$ 2,50	R\$ 402,50	R\$ 7,62	R\$ 1.226,82	67,19	R\$ 5,12
Descrição: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, CABO DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE 4L.										
Subtotal Adjudicado R\$ 116.486,75							Subtotal Orçado: R\$ 185.456,37		37,1891 %	R\$ 68.969,62

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/57746/relatorio_pregao_homologado_completo_14056840925.html

4/8

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 91B5A3E8243513B47B8BD7

HOMOLOGAÇÃO

23/02/2023, 14:18

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	670,00	Pacote	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,00	R\$ 2.010,00	R\$ 5,21	R\$ 3.490,70	42,42	R\$ 2,21
Descrição: COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO DE NO MÍNIMO 15 CM PACOTE COM 50 UNIDADES.										
19	412,00	Pacote	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,60	R\$ 1.071,20	R\$ 2,85	R\$ 1.174,20	8,77	R\$ 0,25
Descrição: COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 50ML EM PCT C/ 100 UNIDADES.										
23	127,00	Unidade	SM	SM	R\$ 2,20	R\$ 279,40	R\$ 3,63	R\$ 461,01	39,39	R\$ 1,43
Descrição: ESCOVÃO PLÁSTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, OVAL, CERDAS E SUPORTE PLÁSTICO. MEDINDO 12X6X4CM.										
28	570,00	Pacote	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,45	R\$ 1.966,50	R\$ 3,59	R\$ 2.046,30	3,90	R\$ 0,14
Descrição: FACA DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES.										
29	385,00	Unidade	TRIPACK	TRIPACK	R\$ 3,37	R\$ 1.297,45	R\$ 3,37	R\$ 1.297,45	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILME DE PVC PARA ALIMENTOS, MEDINDO 30CM X 15M.										
30	165,00	Unidade	TRIPACK	TRIPACK	R\$ 5,60	R\$ 924,00	R\$ 5,79	R\$ 955,35	3,28	R\$ 0,19
Descrição: FILME DE PVC PARA ALIMENTOS, MEDINDO 28CM X 30M.										
32	860,00	Unidade	FLANELA E CIA	FLANELA E CIA	R\$ 2,30	R\$ 1.978,00	R\$ 2,49	R\$ 2.141,40	7,63	R\$ 0,19
Descrição: FLANELA DE ALGODÃO, TAMANHO 40 DE LARGURA X 60 CM COMPRIMENTO.										
34	700,00	Pacote	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00	R\$ 5,39	R\$ 3.773,00	35,06	R\$ 1,89
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES.										
35	1.380,00	Pacote	SPLASH	SPLASH	R\$ 0,88	R\$ 1.214,40	R\$ 1,02	R\$ 1.407,60	13,73	R\$ 0,14
Descrição: GUARDANAPO , DIMENSÕES MINIMAS DE 24X22CM COM 50 FOLHAS.										
36	500,00	Unidade	BUZZ	BUZZ	R\$ 7,15	R\$ 3.575,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	10,63	R\$ 0,85
Descrição: INSETICIDA AEROSSOL 300 ML.										
38	3.120,00	Unidade	UZE	UZE	R\$ 3,20	R\$ 9.984,00	R\$ 3,20	R\$ 9.984,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO 500ML.										
39	218,00	Unidade	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 37,20	R\$ 8.109,60	R\$ 117,57	R\$ 25.630,26	68,36	R\$ 80,37
Descrição: LIXEIRA GRANDE, DE PLASTICO COM TAMP, CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 60 LITROS.										
42	510,00	Unidade	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 5,50	R\$ 2.805,00	R\$ 6,91	R\$ 3.524,10	20,41	R\$ 1,41
Subtotal Adjudicado R\$ 116.486,75							Subtotal Orçado: R\$ 185.456,37		37,1891 %	R\$ 68.969,62

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/57746/relatorio_pregao_homologado_completo_14056840925.html

5/8

HOMOLOGAÇÃO

23/02/2023, 14:18

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIXEIRA PLASTICA 8 LTS										
43	1.812,00	Unidade	UZE	UZE	R\$ 3,50	R\$ 6.342,00	R\$ 3,73	R\$ 6.758,76	6,17	R\$ 0,23
Descrição: LUSTRA MÓVEIS, 200 ML										
44	665,00	Par	VOLK	VOLK	R\$ 3,80	R\$ 2.527,00	R\$ 4,49	R\$ 2.985,85	15,37	R\$ 0,69
Descrição: LUVA, PARA LIMPEZA USO DOMÉSTICO DE LÁTEX, ANTEDERRAPANTE , TAMANHOS: M (PAR).										
45	625,00	Par	VOLK	VOLK	R\$ 3,80	R\$ 2.375,00	R\$ 5,90	R\$ 3.687,50	35,59	R\$ 2,10
Descrição: LUVA, PARA LIMPEZA USO DOMÉSTICO DE LÁTEX, ANTEDERRAPANTE TAMANHOS: G(PAR).										
49	417,00	Unidade	SM	SM	R\$ 6,00	R\$ 2.502,00	R\$ 6,50	R\$ 2.710,50	7,69	R\$ 0,50
Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 80 CM.										
50	365,00	Unidade	URANOS	URANOS	R\$ 5,70	R\$ 2.080,50	R\$ 5,79	R\$ 2.113,35	1,55	R\$ 0,09
Descrição: PÁ PARA LIXO BASE DE ALUMINIO MAD 80 CM.										
52	1.030,00	Unidade	FLANELA E CIA	FLANELA E CIA	R\$ 2,40	R\$ 2.472,00	R\$ 2,46	R\$ 2.533,80	2,44	R\$ 0,06
Descrição: PANO DE PRATO 60CM X 40CM.										
56	352,00	Pacote	IDEAL	IDEAL	R\$ 10,00	R\$ 3.520,00	R\$ 14,39	R\$ 5.065,28	30,51	R\$ 4,39
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLEADA 20X21CM 1000 FOLHAS POR PACOTES BRANCO.										
57	5.400,00	Unidade	SANY	SANY	R\$ 1,20	R\$ 6.480,00	R\$ 1,40	R\$ 7.560,00	14,29	R\$ 0,20
Descrição: PASTILHA DESINFETANTE 25 GR										
60	320,00	Pacote	PARANA	PARANA	R\$ 2,65	R\$ 848,00	R\$ 2,79	R\$ 892,80	5,02	R\$ 0,14
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA, EM MADEIRA, CARTELA COM 12 UNIDADES.										
71	420,00	Pacote	RAVA	RAVA	R\$ 29,00	R\$ 12.180,00	R\$ 60,34	R\$ 25.342,80	51,94	R\$ 31,34
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM REFORÇADO, CAPACIDADE 100 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES.										
73	340,00	Unidade	CAMESA	CAMESA	R\$ 7,80	R\$ 2.652,00	R\$ 21,08	R\$ 7.167,20	63,00	R\$ 13,28
Descrição: TOALHA PARA ROSTO 50 X 80 CM 100% ALGODÃO.										
80	228,00	Unidade	SM	SM	R\$ 3,00	R\$ 684,00	R\$ 7,00	R\$ 1.596,00	57,14	R\$ 4,00
Descrição: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS, SEM SUPORTE										
Subtotal Adjudicado R\$ 116.486,75						Subtotal Orçado: R\$ 185.456,37		37,1891 %		R\$ 68.969,62

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/57746/relatorio_pregao_homologado_completo_14056840925.html

6/8

HOMOLOGAÇÃO

23/02/2023, 14:18

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	811,00	Caixa	M2LIFE	M2LIFE	R\$ 8,25	R\$ 6.690,75	R\$ 13,82	R\$ 11.208,02	40,30	R\$ 5,57
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL , MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FIXAÇÃO COM CLIPE E ELÁSTICO / COSTURA REFORÇADA LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FILTRO ABSORÇÃO BACTÉRIAS / IMPUREZAS COM 50 UNIDADES CX.										
74	147,00	Pacote	VABENE	VABENE	R\$ 10,45	R\$ 1.536,15	R\$ 21,28	R\$ 3.128,16	50,89	R\$ 10,83
Descrição: TOUCA PARA COZINHEIRA EM TNT PACOTE COM 100 UNIDADES.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 8.226,90			Subtotal Orçado: R\$ 14.336,18	42,6144 %	R\$ 6.109,28

Fornecedor : DEVELOP SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E ASSESSORIA - 41.347.285/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	415,00	Unidade	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 27,95	R\$ 11.599,25	R\$ 112,89	R\$ 46.849,35	75,24	R\$ 84,94
Descrição: MOP ÚMIDO , MATERIAL FIO DE ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO PONTA DOBRADA, APLICAÇÃO LIMPEZA, PESO 300 G, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 22 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURA REFORÇADA, TIPO ESFREGÃO E LAVÁVEL.										
55	532,00	Pacote	MALU	MALU	R\$ 5,60	R\$ 2.979,20	R\$ 6,41	R\$ 3.410,12	12,64	R\$ 0,81
Descrição: PAPEL TOALHA EM 04 ROLO 16 FARDOS COM 12X2.										
59	4.050,00	Pacote	Trik Trik	Trik Trik	R\$ 2,54	R\$ 10.287,00	R\$ 3,85	R\$ 15.592,50	34,03	R\$ 1,31
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL NA COR BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES.										
63	12.000,00	Unidade	AJU	AJU	R\$ 1,95	R\$ 23.400,00	R\$ 4,21	R\$ 50.520,00	53,68	R\$ 2,26
Descrição: SABÃO EM PÓ 500G.										
64	3.120,00	Unidade	MARAN	MARAN	R\$ 1,25	R\$ 3.900,00	R\$ 2,78	R\$ 8.673,60	55,04	R\$ 1,53
Descrição: SABONETE 90G.										
72	74,00	Unidade	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 7,70	R\$ 569,80	R\$ 83,44	R\$ 6.174,56	90,77	R\$ 75,74
					Subtotal Adjudicado R\$ 55.543,25			Subtotal Orçado: R\$ 134.256,73	58,6290 %	R\$ 78.713,48

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/57746/relatorio_pregao_homologado_completo_14056840925.html

7/8

HOMOLOGAÇÃO

23/02/2023, 14:18

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TÁBUA, PARA CORTAR CARNE, POLIPROPILENO DE TAMANHO NÃO INFERIOR A 40X30CM.										
78	180,00	Unidade	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 15,60	R\$ 2.808,00	R\$ 16,87	R\$ 3.036,60	7,53	R\$ 1,27
Descrição: VASSOURA DE VASCULHAR CABO LONGO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 55.543,25		Subtotal Orçado: R\$ 134.256,73		58,6290 %	R\$ 78.713,48

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 518.274,64	R\$ 817.635,68	36,6130 %	299.361,04

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Japoatã-SE , 23 de Fevereiro de 2023

CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO
DINISIO
NASCIMENTO
:53344790587

Assinado de forma
digital por CLAUDIO
DINISIO
NASCIMENTO:53344790
587
Dados: 2023.02.23
14:20:24 -03'00'